



Unser Vorschlag für Sie -

Verschenken Sie doch einfach
mal einen Rebstock!

Eine Rebstockpatenschaft als
originelle Geschenkidee!

1 Flasche Wein pro Jahr von Ihrem Rebstock

Pflege und Erntehilfe kann ermöglicht werden

jederzeit Besichtigungsrecht im Weinberg

Rebstock wird im Weinberg besonders gekennzeichnet

Besitzurkunde wird ausgestellt

Rebsorte: Dornfelder, Spätburgunder, Riesling,
Chardonnay, Weißburgunder

70,00 € je Rebstock, Laufzeit 5 Jahre incl. Versand

Besuch in unserem Weingut

Wenn sie unser Weingut und die Rhein Hessische Hügellandschaft einmal persönlich kennenlernen wollen, sind Sie und Ihre Freunde ganz herzlich eingeladen. Wir vermitteln Ihnen die Übernachtung und helfen Ihnen bei Ihrer Urlaubsplanung.

Alles Interessante über den Wein, was so aktuell passiert im Keller und in den Weinbergen, erzählen wir Ihnen bei einer gemütlichen Weinprobe im kleinen Kreis und in Gruppen bis zu 20 Personen.

Wenn es Ihnen lieber ist den Wein bei Ihnen zu Hause zu probieren, sprechen Sie uns an. Wir führen auch für kleinere Gruppen Weinproben in Ihrem Hause durch. Wir werden sicher einen Termin für Sie finden.

Wohnmobilstellplatz:

- Der Stellplatz ist im Hof des Weingutes auf einer gepflasterten Fläche an einer Rasenfläche.
- Für 2 Fahrzeuge bis max. 7m Länge,
- Liegewiese
- Stromanschluss
- Frischwasser
- WC

20,- € pro Wohnmobil/1. Nacht

10,- € pro Wohnmobil/jede weitere Nacht

WEINGUT KNELL
Langgasse 24 | 55234 Albig
Tel.: (06731) 6738 Fax: (06731) 41396
mobil (0171) 8607241
www.weingut-knell.de
Email: williknell@weingut-knell.de
www.facebook.com/WeingutKnell

LIEFERUNGS- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich einschließlich Ausstattung, Glas und Verpackung incl. 19% Mehrwertsteuer. Die Flaschen sind Mehrwegflaschen und werden von uns zurückgenommen.

Selbstabholer erhalten ab Weingut 0,20 € Rabatt pro Flasche. Ab einem Bestellwert von 120 € an einen Empfänger erfolgt die Lieferung FREI HAUS, ansonsten berechnen wir anteilige Frachtkosten von 7,50 € pro Sendung.

Wir behalten uns bis zur vollständigen Bezahlung das Eigentumsrecht an den gelieferten Waren vor.

Zahlungen nur auf das Konto Volksbank Alzey
IBAN DE89550912000006007201

BIC GENODE61AZY (Swift)

Umsatzsteuer-Nummer DE156494736

Verpackungsregister DE2512035254336

Mit dieser Preisliste verlieren alle früheren Listen ihre Gültigkeit.

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen die Bestellung zu widerrufen.

Musterwiderrufsformular

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren (*)/ die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*)

Bestellt am (*)/erhalten am (*):

Rechnungsnummer:

Name:

Straße:

PLZ, Ort:

Telefon:

E-Mail*:

*Unzutreffendes streichen



UNSERE TERMINE 2022

11. Juni 2022

Albiger Weinsommer



16. – 19. Juni 2022

Lintorfer Weinmarkt



30. Juni – 02. Juli 2022

Gifhorner Weinfest



21. – 23. Juli 2022

Weinfest in Fallersleben



06. August 2022

Kabarett Spitz & Stumpf im Weingut



03. – 04. September 2022

Dorffest in Lintorf



28. Januar 2022

Krimi Diner

Kulinarium vom Weingut Knell im
Hotel am Schloß in Alzey



Mai 2023

Wolfsburger Weintage



WEINGUT KNELL



WEINPREISLISTE 11/2022

Qualitätsweine aus Rheinhessen

Trockene Weine		0,75 l
19011	Weißburgunder Spätlese trocken 2019er Albiger Schloß Hammerstein Bronzene Kammerpreismünze 2020 13,0 %vol. Alc.6,0 g/l Säure, 6,3 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,50 € (7,33 €/l)
20005	Riesling Spätlese trocken 2020er Albiger Hundskopf vegan Silberne Kammerpreismünze 2021 13,0 %vol. Alc.7,0 g/l Säure, 8,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,60 € (7,47 €/l)
21005	Riesling Spätlese trocken 2021er Albiger Hundskopf vegan 12,0 %vol. Alc.6,7 g/l Säure, 9,4 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,70 € (7,80 €/l)
20002	Spätburgunder Spätl. Blanc de Noir trocken 2020er Albiger Hundskopf 13,5 %vol. Alc. 6,2 g/l Säure, 8,3 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,60 € (7,47 €/l)
20009	Grauburgunder Spätlese trocken 2020er Albiger Hundskopf vegan Silberne Kammerpreismünze 2021 13,5 %vol. Alc.7,0 g/l Säure, 8,8 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,90 € (7,87 €/l)
20006	Chardonnay Auslese trocken 2020er Albiger Schloß Hammerstein Bronzene Kammerpreismünze 2022 13,5 %vol. Alc.6,4 g/l Säure, 8,2 g/l Restsüße, enthält Sulfite	6,50 € (8,67 €/l)
21006	Chardonnay Auslese trocken 2021er Albiger Schloß Hammerstein 13,5 %vol. Alc.7,1 g/l Säure, 8,9 g/l Restsüße, enthält Sulfite	6,60 € (8,80 €/l)

Halbtrockene Weine		0,75 l
20017	Scheurebe Kabinett halbtrocken 2020er Albiger Schloß Hammerstein vegan Bronzene Kammerpreismünze 2021 11,5 %vol. Alc. 6,3 g/l Säure, 16,6 g/l Restsüße, enthält Sulfite	4,80 € (6,40 €/l)
19007	Riesling Spätlese halbtrocken 2019er Albiger Hundskopf Silberne Kammerpreismünze 2020 12,0 %vol. Alc. 6,9 g/l Säure, 16,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,50 € (7,33 €/l)
21007	Riesling Spätlese halbtrocken 2021er Albiger Hundskopf vegan 11,5 %vol. Alc. 6,7 g/l Säure, 15,7 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,60 € (7,47 €/l)
19025	Weißburgunder Spätlese halbtrocken 2019er Albiger Schloss Hammerstein 12,5 %vol. Alc. 6,2 g/l Säure, 12,9 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,50 € (7,33 €/l)
21014	Chardonnay Auslese feinherb 2021er Albiger Schloß Hammerstein vegan 13,0 %vol. Alc. 7,1 g/l Säure, 15,1 g/l Restsüße, enthält Sulfite	6,60 € (8,80 €/l)

Liebliche Weine		0,75 l
18019	Bacchus Kabinett 2018er Albiger Schloß Hammerstein Silberne Kammerpreismünze 2019 11,5 %vol. Alc. 5,1 g/l Säure, 28,2 g/l Restsüße, enthält Sulfite	4,60 € (6,13 €/l)
20019	Morio Muskat Kabinett 2020er Albiger Schloß Hammerstein vegan Bronzene Kammerpreismünze 2021 10,5 %vol. Alc. 5,9 g/l Säure, 43,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	4,60 € (6,13 €/l)
19023	Juwel Spätlese 2019er Albiger Homberg Goldene Kammerpreismünze 2020 11,0 %vol. Alc. 5,3 g/l Säure, 44,0 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,50 € (7,33 €/l)

Weißherbst		0,75 l
21003	Portugieser Weißherbst trocken 2021er Deutscher Qualitätswein vegan 12,0 %vol. Alc. 5,0 g/l Säure, 7,2 g/l Restsüße, enthält Sulfite	4,60 € (6,13 €/l)
21004	Portugieser Weißherbst halbtrocken 2021er Deutscher Qualitätswein vegan 11,5 %vol. Alc. 5,0 g/l Säure, 15,6 g/l Restsüße, enthält Sulfite	4,60 € (6,13 €/l)
20020	Portugieser Weißherbst lieblich 2020er Deutscher Qualitätswein vegan 11,0 %vol. Alc. 6,0 g/l Säure, 25,3 g/l Restsüße, enthält Sulfite	4,50 € (6,00 €/l)

Brotaufstrich vom Wein, eigene Herstellung		
029son	Brotaufstrich vom Riesling, 350 g Glas Zutaten 50% Wein 50% Zucker, Pektine, Zitrone, enthält Sulfite	3,80
030son	Brotaufstrich vom Dornfelder, 350 g Glas Zutaten 50% Wein 50% Zucker, Pektine, Zitrone, enthält Sulfite	3,80
048son	Brotaufstrich vom Glühwein, 350 g Glas Zutaten 50% Wein 50% Zucker, Pektine, Zitrone, enthält Sulfite	3,80

Weine aus unserer Schatzkammer		
17012	Huxelrebe Auslese 0,75 l 2017er Albiger Schloss Hammerstein 10,5 %vol. Alc.7,8 g/l Säure, 48,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	6,50 € (8,67 €/l)
20012	Huxelrebe Auslese 0,75 l 2020er Albiger Schloss Hammerstein vegan Silberne Kammerpreismünze 2021 10,0 %vol. Alc.7,1 g/l Säure, 82,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	6,50 € (8,67 €/l)
94004	Ortega Trockenbeereauslese 0,375 l 1994er Albiger Schloss Hammerstein Großer Preis der DLG 1997 Goldene Kammerpreismünze 1996 7,5 %vol. Alc. 11,1 g/l Säure, 243,0 g/l Restsüße, enthält Sulfite	14,50 € (38,67 €/l)
15018	Huxelrebe Beereauslese 0,5 l 2015er Albiger Schloss Hammerstein Goldene Kammerpreismünze 2016 11,0 %vol. Alc. 9,1 g/l Säure, 128,8 g/l Restsüße, enthält Sulfite	10,80 € (21,60 €/l)
19018	Huxelrebe Beereauslese 0,5 l 2019er Albiger Schloss Hammerstein Goldene Kammerpreismünze 2021 10,5 %vol. Alc. 8,1 g/l Säure, 131,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	12,00 € (24,00 €/l)
16018	Silvaner Eiswein 0,5 l 2016er Albiger Hundskopf Goldene Kammerpreismünze 2017 8,0 %vol. Alc. 8,9 g/l Säure, 175,2 g/l Restsüße, enthält Sulfite	19,50 € (39,00 €/l)

Qualitätsweine in Literflaschen		1,0 l
20001	2020er Silvaner trocken 12,5%vol. Alc. 5,7 g/l Säure, 6,6 g/l Restsüße, enthält Sulfite	4,50
20010	2020er Müller Thurgau halbtrocken 12,0 %vol. Alc. 4,7 g/l Säure, 11,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite,	4,50
21010	2021er Müller Thurgau halbtrocken vegan 12,0 %vol. Alc. 6,1 g/l Säure, 13,3 g/l Restsüße, enthält Sulfite,	4,60
16012	2016er Müller Thurgau 10,5 %vol. Alc. 5,0 g/l Säure, 26,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	4,00

Hochprozentiges aus Wein und Trauben		
	Weinhefebrannt 40 % vol, 0,5 l	10,50 €
	Weintraubenlikör 21 % vol, 0,5 l Zukauf	11,50 €
	Chili-Rosé Likör 16 % vol, 0,5 l Zukauf	12,50 €
	Weinbrand „Rheinknie“ 38 % vol, 0,5 l Zukauf	11,50 €
	Rheinknie-Cream Sahnelikör 17 % vol, 0,5 l Zukauf	8,00 €
	Trester, Mark vom Silvaner 40 % vol, 0,5 l	13,00 €

Rotweine		
20008	Portugieser & Dornfelder halbtr. 1,0 l 2020er Deutscher Qualitätswein vegan 12,0 %vol. Alc. 4,8 g/l Säure, 13,4 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,00
19021	Dornfelder trocken 0,75 l 2019er Deutscher Qualitätswein Bronzene Kammerpreismünze 2020 12,5 %vol. Alc. 5,4 g/l Säure, 6,7 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,50 € (7,33 €/l)
20016	Spätburgunder Spätlese trocken 0,75 l 2020er Albiger Hundskopf Silberne Kammerpreismünze 2021 13,0 %vol. Alc. 4,5 g/l Säure, 5,8 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,90 € (7,87 €/l)
20015	Regent Spätlese trocken 0,75 l 2020er Albiger Hundskopf vegan Silberne Kammerpreismünze 2021 11,5 %vol. Alc. 3,8 g/l Säure, 5,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,80 € (7,73 €/l)
20022	Dornfelder halbtrocken 0,75 l 2020er Deutscher Qualitätswein vegan Silberne Kammerpreismünze 2021 12,0 %vol. Alc. 4,8 g/l Säure, 14,1 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,50 € (7,33 €/l)
18024	Portugieser lieblich 0,75 l 2018er Albiger Schloß Hammerstein Deutscher Qualitätswein Bronzene Kammerpreismünze 2019 10,5 %vol. Alc. 4,7 g/l Säure, 31,9 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,20 € (6,93 €/l)
18013	Dornfelder lieblich 0,75 l 2018er Albiger Hundskopf Deutscher Qualitätswein Silberne Kammerpreismünze 2019 10,5 %vol. Alc. 4,7 g/l Säure, 41,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,50 € (7,33 €/l)
20013	Dornfelder süß 0,75 l 2020er Albiger Hundskopf Deutscher Qualitätswein Silberene Kammerpreismünze 2021 8,5 %vol. Alc. 5,2 g/l Säure, 73,1 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,60 € (7,47 €/l)

Deutscher Traubensaft		0,75 l
TS20	Deutscher Traubensaft weiß 2020er Scheurebe fruchtige Süße, typisches Bukett Zutaten Traubensaft, Ascorbinsäure	3,20 € (4, €/l)
TSR20	Deutscher Traubensaft rot 2020er Regent tiefrote Farbe, samtweicher Geschmack Zutaten Traubensaft, Ascorbinsäure	3,20 € (4,00 €/l)

Glühwein		0,75 l
GLROT	Knells Glühwein Rotwein mit aromatisierenden Gewürzen Glühwein nach Art des Hauses 11,3 %vol. Alc., 50,0 g/l Restsüße, enthält Sulfite	4,00 € (5,33 €/l)
GLWEI	Knells Glühwein aus Weißwein Weißwein mit aromatisierenden Gewürzen Glühwein nach Art des Hauses 12,3 %vol. Alc., 45,2 g/l Restsüße, enthält Sulfite	4,00 € (5,33 €/l)

Winzersekt		0,75 l
S 01	Riesling Brut 2019er Albiger Hundskopf Deutscher Sekt b. A. Rheinhessen Traditionelle Flaschengärung 12,0 %vol Alc, 11,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	8,00 € (10,67 €/l)
S 07	Riesling trocken 2019er Albiger Hundskopf Deutscher Sekt b. A. Rheinhessen Traditionelle Flaschengärung 12,0 %vol Alc, 22,6 g/l Restsüße, enthält Sulfite	8,00 € (10,67 €/l)
S 08	Spätburgunder Weißherbst halbtrocken Deutscher Sekt b. A. Rheinhessen Traditionelle Flaschengärung 12,5 %vol Alc, 35,4 g/l Restsüße enthält Sulfite Zukauf Erzeugergemeinschaft Winzersekt	8,00 € (10,67 €/l)
S 04	Morio Muskat halbtrocken Deutscher Sekt b. A. Rheinhessen Traditionelle Flaschengärung 12,0 %vol Alc, 38,4 g/l Restsüße enthält Sulfite Zukauf Erzeugergemeinschaft Winzersekt	7,40 € (9,87 €/l)
S 10	Piccolo Riesling brut Deutscher Sekt b. A. Rheinhessen 12,0 %vol Alc, enthält Sulfite Zukauf Erzeugergemeinschaft Winzersekt	0,2l 2,50 € (12,50 €/l)
S 11	Piccolo Scheurebe halbtrocken Deutscher Sekt b. A. Rheinhessen 11,5 %vol Alc, enthält Sulfite Zukauf Erzeugergemeinschaft Winzersekt	0,2l 2,50 € (12,50 €/l)

Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure		0,75 l
KN18	Knell - Secco trocken Deutscher Perlwein weiß mit zugesetzter Kohlensäure 12,5 %vol Alc, 16,7 g/l Restsüße, enthält Sulfite	5,20 € (6,93 €/l)
KS18	Kirsch - Secco Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 11,0 %vol Alc, 40,5 g/l Restsüße, enthält Sulfite	4,50 € (6,00 €/l)

Probekartons		
P1	Probekarton mit 6 Flaschen versch. Weine, enthält Sulfite	30,00 €
P2	Probekarton mit 6 Flaschen trockene und halbtr. Weine, enthält Sulfite	31,00 €
P3	Probekarton mit 12 Flaschen versch. Weine, enthält Sulfite	62,00 €